Протокол 1-16
Заседания Президиума НКП, от 03 марта 2016 г. Мосмква
В заседании приняли участие: Реваз Хомасуридзе, Николай Седых, Елена Владимирова.
Повестка дня: Утверждение ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЙТИНГЕ  «ТОП СОБАКА НКП Бельгийский грифон, Брюссельский грифон и Малый брабансон — 2016 г».

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЙТИНГЕ  «ТОП СОБАКА НКП Бельгийский грифон, Брюссельский грифон и Малый брабансон — 2016 г».
 Учитываются результаты, полученные на монопородных выставках НКП в течении 2016 года.
BOB-Junior-2, BOS-Junior-1, BISS-Junior-5,
BOB- 10, BOS-9, BISS-15,
BOB-Veteran-2, BOS-Veteran-1, BISS-Veteran-5,
 Все баллы умножаются в зависимости от ранга выставки на коэффициент
Баллы полученные на выставка ранга КЧК умножается на коэффициент 2
Баллы полученные на выставка ранга ПК умножаются на коэффициент 3
Баллы полученные на выставка ранга ЧК умножаются на коэффициент 4
Рейтинг ведется отдельно среди юниоров, отдельно среди ветеранов и отдельно сдери взрослых
 Рейтинг ведет секретариат НКП на основании  отчетов по выставкам, после каждой выставки, баллы суммируются и публикуются постоянно на сайте НКП. В конце года НКП публикует окончательный  результат рейтинга по каждой породе и на новый год объявляет Лучшего Бельгийского гриффона года, лучшего Брюссельского гриффона года и лучшего Малого брабансона года, и собака набравшая максимальные баллы становиться Лучшей собакой НКП года
Решили единогласно: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЙТИНГЕ  «ТОП СОБАКА НКП Бельгийский грифон, Брюссельский грифон и Малый брабансон — 2016 г».

Президент НКП                                                          Реваз Хомасуридзе